
Obecní úřad Police          Září  2015

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 9
Občané měli možnost zapojit se do dotazníkového šetření
Od 1. do 16. srpna 2015 měli občané možnost zapojit se do dotazníkového šetření, které bylo 
realizováno v rámci přípravy Programu rozvoje obce Police na roky 2016 – 2020. Cílem 
dotazníkového šetření bylo zjištění názorů a postojů vás občanů na život v obci a na 
směřování dalšího rozvoje naší obce. Z vyhodnocení získaných odpovědí vyplývá, že 
s životem v obci je spokojeno celkem 75 % respondentů. Mezi největší problémy byl zařazen 
stav komunikací, dostupnost lékařské péče a vybavenost obce. Kladně byly naopak 
hodnoceny možnosti sportovního vyžití, oblast odpadového hospodářství a životní prostředí či 
čistota obce a její celkový vzhled. Výsledky dotazníkového šetření budou zapracovány do 
připravovaného rozvojového dokumentu obce. Dotazník, ať už v papírové podobě, nebo 
prostřednictvím internetu, vyplnilo celkem 93 respondentů, kterým bychom touto cestou 
chtěli poděkovat.                                                                                             Karel Hlavica, starosta

Zprávy ze školy
Školní rok 2015/2016 byl zahájen v úterý 1.září v 9.00 hod přivítáním žáků nezměněným 
pedagogickým sborem a panem starostou Karlem Hlavicou. Po předání informací o 
organizaci školy si rodiče prvňáčky po obědě odvedli domů. V každé třídě je jedenáct dětí.
Nadále zůstávají ročníky spojené do dvou tříd. V první třídě (1.+3.roč.) je třídní učitelkou 
Mgr.Lucie Kristová. Druhou třídu (2.+4.roč.) vede ředitel Mgr. Drahomir Buksa. Anglický 
jazyk a Přírodovědu učí Mgr. Hana Havranová. Výchovy a družinu vede paní Alena 
Luhanová. Prváčkům přejme klidné a bezproblémové zařazení mezi školáky a rodičům pevné 
nervy při zvládání nelehkých, pro některé nových úkolů.  
V pondělí 7. září odjíždí škola na Dopravní hřiště do Valašského Meziříčí. Bližší informace 
mají žáčci u sebe. 
Ve čtvrtek 10. září od 15.30 hod. proběhne zahajovací táborák nového školního roku v areálu 
školního dvora. Těšíme se na hojnou účast a uvítáme i loňské absolventy. Kdo může, ať si 
vezme pruty na opékání. Špekáčky s sebou!                                        Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Oznámení o výluce z důvodu modernizace trati
Správa železniční dopravní cesty oznamuje, že ve dnech od 15.8. 2015 až do 11.12.2015 se 
budou konat výluky v úseku trati Valašské Meziříčí – Horní Lideč, a Valašské Meziříčí –
Kunovice-Loučka a to takto:
15.8.2015 – 21.10.2015 Valašské Meziříčí – Jablůnka, 68 dní nepřetržitě, kolej č. 1
15.8.2015 – 14.  9.2015 Horní Lideč   – Valašská Polanka, 31 dní nepřetržitě, kolej č. 1
22.8.2015 – 21.  9.2015 Valašské Meziříčí – Kunovice-Loučka, 31 dní nepřetržitě
5.11.2015 – 26.11.2015 Valašské Meziříčí – Kunovice-Loučka, 22 dní nepřetržitě
22.10.2015 – 11.12.2015 Valašské Meziříčí – Jablůnka, 51 dní nepřetržitě, kolej č. 2

                    Ing. Ladislav Kašpar, ředitel oblastního ředitelství Olomouc

Polický okruh o cenu starostů
Obecní úřad Police ve spolupráci s SDH Police pořádá v neděli 27. září 2015 pro všechny 
věkové kategorie  závod   horských  kol  „Polický okruh“  o  ceny  starostů  obce  a  SDH.   
Délka okruhu   je 3 800 m. Prezentace bude probíhat v klubovně od 14:00 hod. do 14:30 hod.  
Závod bude odstartován v 15:00 hodin od klubovny.  Startovné 50,- Kč pro účastníky starší 
18-ti let.  Občerstvení pro závodníky a diváky zajištěno.                       Igor Plesník, ředitel závodu

Odvolání období nepříznivých klimatických podmínek
Hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák odvolal dnem 4. září 2015 všechna omezení 
stanovená pro období nepříznivých klimatických podmínek – zvýšené nebezpečí vzniku 
požáru. Nadále však žádá všechny občany, aby dbali zvýšené opatrnosti při práci s otevřeným 
ohněm. 



SDH Police
ve spolupráci s Obcí Police uspořádal  v sobotu 22. srpna 2015 šestý ročník soutěže v 
netradičních hasičských disciplinách  "O pohár Kozary".  I když se zdálo, že se kvůli 
nedostatku vody v rybníku soutěž neuskuteční,  příroda se nakonec slitovala a po úterním 
dešti se zvedla hladina v rybníku o 0,5m což nám umožnilo soutěž uskutečnit. Přihlásilo 
celkem 9 týmů a v průběhu soutěžního odpoledne  předvedli pro diváky několik dramaticko-
komických situací. Pohár vítěze si odnesl domácí tým veteránů, který získal 10 bodů, stejně 
jako druhý tým z Komárna. Dle pravidel soutěže rozhodl o vítězství domácích rychlejší čas v 
požárním útoku.                                                                                  Milan Gerla, starosta SDH Police

Kategorie SDH

Tým raft útok džberovka štafeta souč. pořadí

čas body čas body čas body čas body

SDH Police 
veteráni

1.56,56 1 0.50,54 1 0.45,16 2 1.06,26 6 10 1.

SDH     
Komárno

2.10,31 3 1.38,05 5 0.31,17 1 0.37,48 1 10 2.

SDH
Police 1

2.02,62 2 0.52,31 2 1.00,90 4 0.51,07 3 11 3.

SDH 
Podolí do 35 
let

2.13,16 4 0.56,17 3 0.53,28 3 0.57,00 4 14 4.

SDH 
Branky

2.39,27 6 NP 6 1.02,39 5 0.42,68 2 19 5.

SDH
Podolí

2.20,11 5 1.34,88 4 NP 6 0.57,16 5 20 6.

Otevřená kategorie, ostatní týmy
Trnky 
Komárno

2.03,75 1 1.06,34 2 0.56,06 1 1.06,54 1 5 1.

Našrot Police 3.18,83 3 0.56,87 1 1.08,39 2 1.09,72 2 8 2.
Choryňačky 3.03,69 2 1.43,44 3 NP 3 1.37,38 3 11 3.
                                                                                                                                                

Společenská kronika
Jubilanti
V měsíci srpnu  oslavili naši spoluobčané svá významná životní jubilea: 
Anna Skýpalová    -    70 let Petr Zedek  –  65 let
Jindřich Vozák       -   75  let
Oslavencům  přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

     Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní  a sociální komise

Humanitární sbírka
Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov připravuje na  středu 14. října 2015 od 7:00 
do 17:00 hodin humanitární sbírku.  Do sbírky můžete darovat: oblečení, látky, nádobí, 
přikrývky, deky, obuv, hračky, peří a knihy. Darované věci prosím zabalte do igelitových 
pytlů nebo krabic.           Marie Černochová

Pozvánka na fotbal
Muži                                                                              Starší přípravka
    6.9.2015  NE 16.30 hod  Police – Mikulůvka            6.9.2015 NE 13:30 hod Police – Ratiboř
13.9.2015   NE  16:00 hod Police – Vsetín B             13.9.2015 NE 13:00 hod Police - Jablůnka   
27.9.2015   NE  15:30 hod  Police – Ratiboř B            27.9.2015 NE 12:30 hod Police - Hošťálková   

Mladší přípravka
   6.9.2015  NE od 10:00 hod, turnaj v Policích  
27.9.2015  NE od 10:00 hod turnaj  v Policích           Zveme příznivce fotbalu na tato utkání.       Výbor TJ Police                                                                  

Odvoz odpadu
bude ve středu 16. září  a 30. září 2015. 




